
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 – Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  
Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br / prefeitura@cuite.pb.gov.br  

  

PORTARIA Nº 691/GAPRE, DE 04 DE  OUTUBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDEB, DESIGNADA PELA 

PORTARIA N° 243, DE 30 DE 
MARÇO DE 2021 E DELIBERA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe confere pela Lei Municipal nº 1.297 de 25 de março de 2021. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR, a alínea a), do Parágrafo §2° do Artigo 1° que passará a 

vigorar com a seguinte redação: 
Art. 1°: [...] 

§ 2° 01 (um) Representante dos Professores da Educação Básica: 
 

a) Titular: SANDRA MARIA FURTADO DA SILVA 

Art. 2° - ALTERAR, a alínea a), do Parágrafo §8° do Artigo 1° que passará 

vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1°: [...] 

§ 8° 01 (um) Representante do Conselho Tutelar: 

a) Titular: MARIA JOZILEIDE LOPES DO REGO 
 

Art. 3° - Ficam ratificados os demais membros do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, para o mandato 2021-2022. 

 

Art. 4º - Revogam-se disposições em contrário. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2021. 

 

 

____________________________________________ 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito  
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br

